第 1 回

開催日時 年 4 月 26 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

【 】

1

：

（ ）

2

：

（ ）

3

：

（ ）申請者 柿﨑　暁 消化器内科

審議結果 許可

資料 臨床研究

課題番号 2022 -77

課題名
A型肝炎の病態解明に関する研究

許可申請

資料 臨床研究

課題番号 2022 -34

課題名
膵腫瘍に対する超音波内視鏡下穿刺吸引生検 (EUS-FNA) 後の穿刺経路腫瘍
細胞播種（ Needle tract seeding ）の前向き全国調査

申請者 平井　圭太郎 外科

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2023 年度

2023 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 石橋　文和 事務部長

副委員長

今泉　蔦子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

後藤　直通 管理課長

足立　進 三橋法律事務所　弁護士

　委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

関　則子 副学校長

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

治験管理室 石田史哉

資料② 2022-68 消化器がん患者に活動量計を用いたリハビリテーションの試み 佐藤　優
リハビリテー

ション科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

7 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料① 2022-67 当院における周術期栄養管理実施加算の傾向と課題について 金森　功次 栄養管理室

迅速審査の報告

資料⑤ 2022-75
ICUにおける緩和ケア実践の現状～緩和ケアにおける看護師の困
難感～

竹内　苑美 看護部

資料⑥

資料⑦

資料④ 2022-74
切除不能肝癌に対する全身化学療法の治療法別治療効果と最適な
薬剤使用順の検討

長沼　篤 消化器内科

審議結果 承認

資料③ 2022-73 乳癌術後の孤立性肺病変切除症例に関する検討 伊部　崇史 呼吸器外科

資料⑧ 2022-84
卒後1・2年目の看護師が直面するヒヤリと感じた看護業務場面の現
状分析に関する研究

後藤　千枝 看護学校

審議結果 承認

2022-81 精巣におけるリン酸化アンドロゲン受容体の機能解析 柿﨑　暁 臨床研究部

2022-83 リバース型人工肩関節の術後臨床成績に関与する因子の検討 一ノ瀬　剛 整形外科

審議結果 承認

資料 臨床研究

課題番号 2022 -82

課題名
群馬県内におけるMAFLD肝硬変の実態に関する研究

申請者 柿﨑　暁 臨床研究部

審議結果 許可

審議結果 許可

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果